
طــرق مختلــف توضیــح دادند که چــرا توصیــه می کنند 
روزهای تعطیل هفته، به جای پنجشنبه و جمعه، جمعه و 
شــنبه باشــد. در صورتی که تعطیلات آخر هفته در دو روز 
پنجشنبه و جمعه تثبیت شود، فعالان اقتصادی عملًا سه 
روز بــرای انجام مراودات بانکی خود زمان دارند و چهار روز 
را از دســت می دهند. اهمیت این موضوع آن قدر زیاد بود 
که رؤســای اتاق هــای بازرگانی در همــان آخرین روزهای 
ســال گذشــته، بیانیه ای منتشــر کردند و در آن خواستار 
تعطیلی شــنبه، به جای پنجشنبه شــدند. این بیانیه که از 
سوی هیئت نمایندگان اتاق تهران نیز به تایید رسیده بود، 
عنوان می کرد اعلام تعطیلی روزهای پنجشــنبه و جمعه، 
ایام کاری مشــترک با اغلب کشــورهای جهان را به سه روز 
در هفته تقلیــل داده و خســارت قابل توجهی به مبادلات 
تجاری وارد می کند. از سوی دیگر، در نظرگرفتن تعطیلی 
روزهای جمعه و شنبه از تحمیل هزینه های اجتناب  پذیر بر 
مراودات جلوگیری می کند و شرط لازم برای رونق بازارهای 
منطقه ای را برآورده می ســازد. آن ها برای رساندن صدای 
خود به گوش دولت، تنها به انتشــار بیانیه بسنده نکردند. 
یکی دیگــر از اقدامات آنان، مطرح کردن این مســئله در 
نشست شورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
تهران بود. البته انجمن اقتصاد هم درخواســتی مشابه از 

دولت کرد.
اما حدود هشــت ســال اســت کــه فعــالان اقتصادی 
درخواســت انطباق تعطیلات رســمی پایان هفته در ایران 
با تعطیلات ســایر کشــورها را مطرح می کنند؛ زیرا در غیر 
ایــن صورت، بخــش خصوصی تنهــا در ســه روز می تواند 
بــا جهانیان تعامل کند. این مســئله آن قدر بــرای تاجران و 
صنعت گران اهمیت دارد که در همان آخرین روزهای ســال 
گذشته، بیانیه ای منتشــر کردند و در آن خواستار تعطیلی 
شــنبه به جای پنجشــنبه شــدند. ایــن بیانیه که از ســوی 
هیئت نمایندگان اتاق تهران نیز به تایید رسیده بود، عنوان 
می کرد اعلام تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه، ایام کاری 
مشترک با اغلب کشورهای جهان را به سه روز در هفته تقلیل 
داده و خسارت قابل توجهی به مبادلات تجاری وارد می کند. 
انجمن اقتصاد ایران هم از مجلس و دولت درخواست کرده 
بود با تعطیلی شــنبه ها، روز های کاری مشترک با دنیا را به 

جای سه روز به چهار روز در هفته افزایش دهد.

نمایندگان مجلس می گویند که قرار اســت در نخستین 
جلسه کمیسیون اجتماعی، دو پیشــنهاد بررسی و یکی از 
آنها تصویب شود. سپس این تصمیم به عنوان نظر کمیسیون 
اجتماعــی در صحن علنی اعلام  شــود. رئیس کمیســیون 
اجتماعی مجلس پیش از این گفته بود که این کمیسیون با 
تعطیلی پنجشنبه ها موافق بود اما پیشنهاد واگذاری تعیین 

روز بر عهده دولت هم، در صحن علنی مطرح شد.
در نهایــت به دلیــل اهمیت تعطیلــی دو روز آخر هفته و 
نگرانی ناشــی از کنار گذاشتن این موضوع و طرح مباحثی 
مانند تعطیلی شــنبه ها، شــور دوم بررســی ایــن لایحه به 
کمیسیون اجتماعی محول شد و احتمالًا هفته آینده جزئیات 

این لایحه در کمیسیون بررسی می شود.

مجلس جمع بندی نکرده است  �
فاطمه رحمانی، عضو کمیســیون اجتماعی مجلس به 
خبرنگار هم میهــن می گوید: تصمیم گیــری درباره تعیین 

روزهای تعطیل بر عهده دولت گذاشته شده است.
غلامرضا مرحبا، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
هم در گفت وگو با خبرنگار روزنامه هم میهن توضیح می دهد 
که پرونده تعطیلات آخر هفته هنوز باز اســت و کمیســیون 

اجتماعی مجلس در حال رسیدگی به این موضوع است.
مرحبــا می گویــد: با وجــود اینکــه فعــالان اقتصادی 
می خواهند این تعطیلات، روزهای جمعه و شنبه باشد؛ اما 
هنوز مجلــس درباره این موضوع جمع بندی نکرده اســت. 
برخی از علما معتقدند کشورهای دیگر مسلمان نیستند. روز 
پنجشنبه اعمال و تقدس خاصی دارد. نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در پایان بیان می کند: همه این مســائل و 
ابعاد مختلف تعطیلات آخر هفته در مجلس هم مطرح شده 
و همکاران ما در کمیسیون اجتماعی هم متوجه گستردگی 
مسئله تعطیلات آخر هفته هستند اما جمع بندی نکرده اند. 
مجلس هم هنوز تصمیمی در خصوص تعیین روزهای تعطیل 

پایان هفته نگرفته است.
مخالفان طرح جدید مجلس سه دسته اند؛ برخی معتقدند 
که از آن جایی که ایران کشــوری در حال توسعه است، فعلًا 
نباید اجــرای طرح تعطیــلات دوروزه در اولویت قرار بگیرد. 
مثلًا روزنامه جمهوری اســلامی در سرمقاله ای نوشته بود: 
»کشور در زمینه هاي اقتصادي و صنعتي عقب ماندگی دارد؛ 

راه اندازی حمل  ونقل بندری 
ایران و عراق 

راه اندازی ســرویس حمل ونقل مســافری بیــن دو بندر 
ایران و عراق بــرای جابه جایی زوار اربعین کلید خورد. به 
گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی گفت: در جلســه روز گذشته درباره تسریع 
در تکمیل راه آهن شــلمچه-بصره و رفــع موانع پیش رو 
گفت وگو شد. سال گذشــته توافقی در این زمینه انجام 
شــد و در ایام اربعین ۱۴۰۲، با حضور نخست وزیر عراق 
و معــاون اول رئیس جمهــور کشــورمان در منطقه صفر 
مرزی، عملیات اجرایی خط ریلی شلمچه-بصره آغاز شد. 
وی افزود: در این مدت جلســات متعددی برای ارزیابی 
پیشرفت این پروژه از جمله عملیات مین روبی برگزار شد 
و تاکنون عملیات مین روبی بیش از دو کیلومتر در خاک 
عراق و یک ونیم کیلومتر در خاک ایران پیشــرفت داشته 
اســت. بذرپاش گفت: موضوع دیگر احــداث پل در این 
پروژه بود که توسط شرکت های ایرانی در حال انجام است.

پذیرش ضمانت بانکی به جای مالیات 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتــی دریافت مالیات و 
عــوارض ارزش افــزوده در قالب ضمانــت بانکی یا 
اســناد خزانه را به ادارات کل امور مالیاتی سراســر 
کشــور ابلاغ کرد. ســید محمدهادی ســبحانیان، 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، مبالغ مربوط 
به مالیات و عوارض ارزش افزوده به صورت ضمانت 
بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده )پایان 
ســال مالی( دریافت خواهد شد.  در این بخشنامه 
آمده اســت: بــه موجب مصوبه مراجــع قانونی، به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شده است 
تا به اســتناد بند )ت( مــاده )۳۸( قانون رفع موانع 
تولید و مــاده )۶( قانون امور گمرکی، جهت جبران 
کمبود نقدینگی واحد های تولیدی و واردکنندگان 
کالا های اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه 
و ماشین آلات و تجهیزات خط تولید، همانند نحوه 
دریافت حقوق ورودی، اخذ مبالغ مالیات و عوارض 
ارزش افــزوده را به صورت ضمانت بانکی یا اســناد 

خزانه تا سررسید تعیین شده دریافت کند. 

برون سپاری وزارت کشاورزی 
برون ســپاری فعالیت های غیرحاکمیتــی در وزارت 
جهاد کشاورزی در دستور کار قرار گرفت. به گزارش 
وزارت جهــاد کشــاورزی، رضــا افلاطونــی، رئیس 
سازمان امور اراضی کشور گفت: برون سپاری وظایف 
و مأموریت های غیرحاکمیتــی در حوزه امور اراضی 
و مدیریت زمین در دســتور کار ســازمان قــرار دارد. 
افلاطونی در دیدار با رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور ضمن بیان مطلب 
فــوق، اظهار کرد: بــا توجه به رویکرد برون ســپاری 
و محدودیت هــای نیرو و امکانــات در حوزه حفظ و 
یکپارچگی اراضی کشاورزی استفاده از ظرفیت های 
موجود در سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی در پیشبرد اهداف غیرحاکمیتی این سازمان 
ضروری اســت. وی افــزود: در ایــن رابطه موضوع 
آمــوزش از اهمیــت ویــژه ای برخوردار اســت و این 
ظرفیت در سازمان امور اراضی کشور وجود دارد تا از 
کارشناسان امور اراضی در آموزش همکاران سازمان 
نظام مهندســی و کشاورزی اســتفاده شود. رئیس 
سازمان امور اراضی کشور اضافه کرد: این آمادگی در 
سازمان وجود دارد تا  فعالیت های سازمان که جنبه 

تصدی گری دارد واگذار شود.

غلامرضا مرحبا، 
نایب رئیس 

کمیسیون اقتصادی 
 مجلس: 

با وجود اینکه فعالان 
اقتصادی می خواهند 

این تعطیلات، 
روزهای جمعه و 

شنبه باشد؛ اما هنوز 
مجلس درباره این 
موضوع جمع بندی 

نکرده است
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زیان اقتصادی یک تصمیم
تصویب و اجرای تعطیلات دوروزه چه پیامدهایی بر فعالیت های اقتصادی خواهد داشت؟

آخرین روزهای سال کاری ۱۴۰۲ با داغ شدن بحث افزایش 
روزهــای تعطیل در آخر هفته و کاهش ســاعات کاری پایان 
یافت. ماجرا از آنجا شــروع شد که این طرح به مجلس رفت 
و با اکثریت آرا تصویب شد اما نمایندگان بر سر جزئیات آن به 
توافق نرســیدند. آن طور که از زمزمه های مطرح شده به نظر 
می رسید انگار مجلس بیشتر با تعطیلی روزهای جمعه و شنبه 
موافق بود اما دولت بیشتر مایل است که این دو روز تعطیل، 
از پنجشنبه تا جمعه باشــد. نکته ای که چندان دور از ذهن 
به نظر نمی رســید زیرا در حال حاضر هم اداره های دولتی و 
نیمه دولتی، روزهای پنجشنبه تعطیل یا نیمه تعطیل هستند 
و همین هم نشان دهنده تمایل بیشــتر دولت برای تعطیل 
بودن پنجشــنبه و جمعه اســت. در آن ســوی دیگر فعالان 
اقتصادی بارها توضیح داده اند که چرا از دولت می خواهند 
روزهای جمعه و شــنبه را تعطیل اعلام کند. یکی از موانعی 
که سد راه فعالان اقتصادی برای تجارت بین المللی یا حتی 
خریــد نهاده های اولیــه تولید قرار می گیــرد، تعطیل بودن 
روزهای پنجشــنبه و جمعه است. به گفته آنان تعطیل بودن 
دو روز پنجشنبه و جمعه در کشور ایران و همچنین ادامه این 
تعطیلات در روزهای شــنبه و یکشــنبه در بیشتر کشورهای 
دنیا، موجب می شود که گاهی فرآیند یک خرید ساده چهار 

روز به درازا کِشد.
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که کشــور در ۱۲ 
ماهه ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۶/۸میلیارد دلار کسری تجارت 
خارجی داشــته  و این مقدار کســری تجارت از دوره ریاست 
محمود احمدی نژاد در قوه مجریه، بی ســابقه بوده اســت. 
همزمان فعالان اقتصادی نیز هشدار می دهند در صورتی که 
تعطیلات رســمی هفته، دو روز شود و این دو روز هم روزهای 
پنجشنبه و جمعه باشد، تراز تجاری کشور از چیزی که هست 

نیز نامتوازن تر می شود.
بعد از تصویب طرح دوفوریتی افزایش روزهای تعطیلی 
و کاهــش روزهــای کاری در هفتــه، فعــالان اقتصادی به 

مدیران

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

خبرنگار اقتصادی
مریم رحیمی
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